[image: image1.png]

Администрация Шалинского городского округа

П Р О Т О К О Л

заседания единой межведомственной комиссии

от  26 октября  2015 года                                                                                              № 7
Председательствовал:

Глава администрации                                                                          - Г.А.Лобанов
Шалинского городского округа,

председатель единой

межведомственной комиссии

Присутствовали: 11 человек (приложение 1)

1) Изготовление и распространение в организациях, связанных с оборотом наличных денежных средств, наглядной агитации, направленной на пресечение сбыта поддельных денежных купюр.
______________________________________________________________________
1.1. Принять к сведению доклад начальника полиции по МО МВД России «Шалинский» К.Л. Бессонова.

1.2. Рекомендовать начальнику полиции по МО МВД России «Шалинский» (К.Л. Бессонов) провести в организациях, связанных с оборотом наличных денежных средств, профилактические мероприятия, направленные на пресечение сбыта поддельных денежных купюр.

Срок: до 26 декабря 2015 года.
2) О выполнении  подпрограммы «Профилактика  туберкулеза
 на территории Шалинского городского округа на 2015-2017 годы» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие
Шалинского городского округа до 2017 года»
__________________________________________________________________________________

2.1. Принять к сведению доклад главного врача ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» П.Б.Родионова.
2.2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» (П.Б.Родионов)
2.2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий подпрограммы в части  оплаты проезда больных туберкулезом из населенных пунктов Шалинского городского округа на обследование и консультацию в г.Первоуральск, г.Екатеринбург.
Срок: 29 декабря 2015 года.

2.2.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий подпрограммы в части  транслирования видеороликов в поликлинике ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ», размещение материалов в районной газете «Шалинский вестник» по профилактике туберкулеза и пропаганде здорового образа жизни.
Срок: постоянно
2.3. Главам поселковых (сельских) администраций Шалинского городского округа оказывать содействие ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» в организации флюорографических осмотров  неорганизованного, неработающего населения.

Срок: постоянно
3) Результаты анкетирования на выявление спортивных и творческих интересов среди подростков, склонных к совершению противоправных действий. ______________________________________________________________________
1.1. Принять к сведению доклад начальника полиции по МО МВД России «Шалинский» К.Л. Бессонова.

1.2. Рекомендовать начальнику Управления образованием (Н.А.Хорохова) осуществлять контроль над занятиями спортом и творчеством подростков, склонных к совершению противоправных действий, в соответствии с  выявленными спортивными и творческими интересами.

Срок: постоянно
4) Эпидемическая ситуация распространения ВИЧ-инфекции на территории  Шалинского городского округа за 9 месяцев 2015 года

______________________________________________________________________
1.1. Принять к сведению доклад главного врача ГБУЗ СО «Шалинская ЦГБ» П.Б. Родионова
1.2. Администрации Шалинского городского округа провести расширенное совещание с руководителями организаций  по  эпидемической ситуации распространения ВИЧ-инфекции на территории  Шалинского городского округа в 2015 году.
Срок:  до 23 декабря 2015 года.
1.3. Рекомендовать главному редактору МБУ ШГО «Редакция районной газеты «Шалинский вестник» (А.Л.Казанцева) опубликовать материалы об эпидемической ситуации распространения  ВИЧ-инфекции, туберкулеза на территории Шалинского городского округа за 9 месяцев 2015 года в газете «Шалинский вестник».

Срок: до 09 ноября 2015 года
Информацию о выполнении поручений направить в Администрацию Шалинского городского округа в соответствии с указанными сроками.

       Разместить данный протокол на официальном сайте администрации Шалинского  городского округа. Контроль выполнения  поручений  настоящего протокола оставляю за собой.
Глава администрации Шалинского городского округа                            Г.А.Лобанов
Приложение  1

Список

участников заседания единой межведомственной комиссии
Шалинского городского округа
26 октября 2015 года

1. Заместитель главы администрации                                           - А.П. Богатырев

Шалинского городского округа

по социальным вопросам

2. Председатель Территориальной комиссии                              - В.И. Антонов

Шалинского района  по делам

несовершеннолетних и защите их прав

3. Начальник МО МВД России «Шалинский»                            -  К.Л. Бессонов

4. Начальник филиала по Шалинскому району                          - И.Н.Воронцов
ФКУ ГУФСИН России по СО

5. Директор МКУ ШГО «Шалинский центр                                - А.А. Кадыров

развития культуры

6. Директор ГКУСЗН СО                                                                   - Г.В.Лобанова

«Шалинский центр занятости»

7. Главный специалист Комитета по спорту,                                - Л.А.Нечаева

культуре и молодежной политике администрации

Шалинского городского округа

8. Ведущий специалист Управления социальной политики        - Н.А. Пыжьянова
по Шалинскому району
9. Главный врач главный врач ГБУЗ                                               - П.Б.Родионов

СО «Шалинская ЦГБ»
10.  Начальник Управления образованием                                      - Н.А. Хорохова
 Шалинского городского округа